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تماشاخانه  سینما، تئاتر، موسیقی و...

امسال در نوزدهمین جشن سینمایی 
»حافظ« از گلاب آدینــه به پاس یک 

عمر فعالیت هنری تقدیر خواهد شد.
جشن حافظ ۲۰تیرماه‌ برگزار می‌شود 
و در آن، آثاری کــه در مقطع نوروز۹۷ 
تا نــوروز۹۸ بــه نمایــش درآمد‌ه‌اند، 
موردبررســی و داوری قرار می‌گیرند. 
این جشــن را زنده‌یاد »علــی معلم«، 
مدیرمسئول ماهنامه »دنیای تصویر« 
پایه‌ریزی کرد و پس از فوت او، اعضای 
خانــواده‌اش برگزاری جشــن را ادامه 
دادند.در مراسم امســال تندیس ویژه 
علی معلــم به »گلاب آدینــه« بازیگر 
پیشکسوت و بی‌حاشیه سینمای ایران 
اهدا می‌شود. وی تا چند ماه دیگر شمع 
کیک تولد شــصت‌وپنج سالگی‌اش را 
فوت خواهد کرد. »ســلطان و شبان« 
جزء اولین ســریال‌های پس از انقلاب 
بود که مردم را پای تلویزیون نشــاند و 
ثابت کرد که در چارچوب قوانین جدید 
هم می‌توان آثار جذاب و فاخری تولید 
کرد. گلاب آدینه در آن ســریال نقش 
»سلطان بانو« را بازی می‌کرد که مجبور 
بود ناز »سلطان« با بازی مهدی هاشمی 
را بکشد و دســتوراتش را اجرا کند. او 
در آن اثر بده‌بســتان خوبــی با بازیگر 
نقش مقابلش، مهدی هاشمی داشت و 
خودش به تنهایی از مولفه‌های جذاب 
سریال محسوب می‌شد.گلاب آدینه در 
سال 1373 برای بازی در فیلم »روسری 
آبی« سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را از جشنواره فیلم فجر دریافت 
کرد. او در ســال‌های بعدی با هفت بار 
نامزدی برای دریافــت جایزه بهترین 
بازیگر، یکی از رکوردداران این جشنواره 

به‌شمار می‌رود.

پنجاه‌ودومین اجرای اپرای »حلاج« از اول 
مرداد98، در محوطه حیاط هنر مجموعه 
فرهنگی کاخ‌موزه نیــاوران در تهران به 
روی صحنه خواهد رفت. »پرواز همای« 
قصد دارد در ماه مرداد به‌صورت شــبانه 
این اپرا را بدون اســتفاده از سلبریتی‌ها 
به اجرا دربیاورد.اپرای »حلاج« داستان 
زندگی و شهادت ادیب و سراینده‌ بزرگ 
قرن دوم هجری، حســین منصور حلاج 
اســت که مبارزه‌اى ملى و ایدئولوژیک و 
عارفانه را بــر علیه خُرافه‌ها، تندرو‌ىها و 
فساد و نابرابر‌ىهای زمان آغاز م‌ىکند. 
مبارزه حــاج به ذائقه صوفیان و خلفاى 
بغداد خوش نمی‌آید که به دستگیری او 
منجر می‌شود. هشت سال او را از زندانى 
به زندان دیگر بردند و سرانجام او را به اتهام 
دروغینِ »ادعای ربوبیت« محاکمه کردند. 
نخست دســت‌هایش را بریدند و سپس 
پاهایش را و سپس زبانش را و در آخر به 
دارش آویختند و پیکرش را سوزاندند  و 
خاکسترش را بر باد دادند.در این اپرا »پرواز 
همای« علاوه بر آهنگ‌سازی و سرودن 
متن، ایفاگر نقش منصور حلاج اســت و 
»محمدحسین صفری« نقش »شبلی«، 
صوفی معاصر حلاج را ایفا می‌کند.تهیه 
بلیت از هم‌اکنون در وب‌سایت شخصی 
همای، همچنین سایت تیوال و اپلیکیشن 
آپ امکان‌پذیر است.این کنسرت به همت 
موسسه »آوای هنر« از یکم مرداد هرشب 
ساعت 21 و 30 دقیقه در کاخ موزه نیاوران 

برگزار می‌شود.  

ســریال »خانه اســکناس« ظاهری 
جنایی و پلیســی دارد، ولی در همین 
ســطح متوقف نمی‌ماند و در لابه‌لای 
تعقیب‌وگریــز بین دو گروه ســارقان 
و پلیس‌ بــه مضامیــن اجتماعی هم 
می‌پردازد. حتی طرفداران آثار ملودرام 
هم می‌توانند از تماشای این سریال لذت 
ببرند، چراکه سریال »خانه اسکناس« 
روابط عاشقانه بین قطب‌های داستان را با 
ظرافت و دقت بالایی به تصویر می‌کشد.

خلاصه داستان فیلم را باید به‌گونه‌ای 
تعریف کرد که جزئیات آن فاش نشود 
و برای کسانی که می‌خواهند تماشایش 

کنند تازگی داشته باشد.
شخصی به نام »پروفسور« هشت‌نفر را 
برای سرقت از کارخانه چاپ اسکناس 
در اسپانیا انتخاب می‌کند. گروه سارقان 
چندین ماه آموزش می‌بینند تا نقشه 
سرقت را به‌درستی اجرا کنند. اما هدف 
آن‌ها صرفا سرقت پول‌های موجود در 
کارخانه نیست. ســارقان می‌خواهند 
بازدیدکنندگان و کارکنــان آنجا را به 
گروگان بگیرنــد و در این مدت هرچه 
می‌توانند پول چاپ کنند و دست پرُ از 
کارخانه بیرون بیایند. اتفاقات مربوط به 
گروگان‌گیری، تبدیل به مهم‌ترین خبر 

رسانه‌های دنیا می‌شود. 
تفاوت این ســریال با آثار مشابه، ارائه 
شــخصیتی جذاب و دوست‌داشتنی 
از آدم‌های گروه ســارقان مسلح است. 
فیلم‌نامه‌نویــس به‌قــدری آن‌هــا را 
اخلاق‌مدار نشان می‌دهد که مخاطب 
دوســت دارد ســارقان موفق شوند و 
هرچه ســریع‌تر از دست پلیس رهایی 
یابند.ســریال »خانه اســکناس« که 
»سرقت پول« هم ترجمه شده، توانست 
قابلیت‌های کشــور اسپانیا در صنعت 
سریال‌سازی را به نمایش بگذارد. این 
سریال در ســال۲۰۱۷ ابتدا از شبکه 
»آنتنا ۳« اســپانیا پخش شد و سپس 
»نت‌فلیکس« آن را در ســطح جهان 
منتشر کرد. همچنین قرار است فصل 
ســوم در تاریخ ۱۰ژوئیه ۲۰۱۹ توسط 

»نت‌فلیکس« پخش شود.
نکته جالب درباره سریال، آزادی عملی 
است که سیستم پلیسی و امنیتی کشور 
اســپانیا به سریال‌ســازان داده است. 
پلیس این کشــور از نمایش ضعف‌ها و 
شکست‌های خود در ســریال ترس و 
واهمه‌ای ندارد. اینکه دزدها از پلیس‌ها 
باهوش‌تر باشند و نقشــه‌های آن‌ها را 
نقش برآب کنند برای هر سیســتمی 
به‌راحتی پذیرفتنی نیست. ولی در این 
سریال می‌بینیم که سارقان معمولا چند 
گام جلوتر از پلیس حرکت می‌کنند و 

موفقیت‌های زیادی به‌دست می‌آورند.
در هر قسمت از سریال کلی معما طرح 
می‌شود که پیچیدگی‌هایش می‌تواند 
ذهن شما را درگیر کند. توطئه‌چینی 
دزدها و عملیــات ضدگروگان‌گیری 
پلیس در 22قسمت و دوفصل ادامه پیدا 
می‌کند و در نهایت به نقطه مشخصی 
می‌رسد. این سریال توسط صداپیشگان 
ایرانی دوبله شده و شما می‌توانید نسخه 

دوبله‌شده آن را تهیه کنید. 

گروگان‌گيري با چاشني 
روابط عاشقانه

بزرگداشت گلاب آدينه 
در جشن حافظ

گـــزارشخـــبـــر
N E W SR E P O R T

سفر مجردی با هدف »ریکاوری«
 »ریکاوری« عنوان ســریالی اســت که 
»بهادر اسدی« کارگردانی آن را به‌عهده 
دارد. در خلاصه داســتان آن آمده است: 
»ریکاوری داســتانی است درباره رفاقت، 
عشــق و خیانت بین ســه خانواده بابک، 
مســعود و ســهیل که شــرکای کاری و 
دوستان قدیمی هســتند. بابک سردبیر 
مجله پرفروشی اســت و سهیل و مسعود 
همکاران او در نشریه هستند. هرکدام در 
زندگی مشترک‌شان دچار مسائلی شده‌اند 
و برای فرار از زندگی روزمره و شرایط کاری 
و چند روز دوری از همسران‌شان تصمیم 
می‌گیرنــد بدون اطلاع خانواده به ســفر 
مجردی و به‌اصطلاح خودشان ریکاوری 
بروند.« پوریا پورســرخ، شبنم قلی‌خانی، 
هومن برق‌نورد، مجید واشــقانی، مریم 
معصومی، نگار عابدی، شــیوا طاهری و 
یاشار هاشم‌زاده از جمله بازیگرانی هستند 

که در این سریال نقش‌آفرینی کرده‌اند.«
 ســریال »ریکاوری« قرار بود از ۲۸آبان 

سال۹۷، به شبکه نمایش خانگی بیاید، اما 
به‌دلیل مخالفت سرمایه‌گذارش توزیع آن 
صورت نگرفت. این سریال تیرماه امسال 

در شبکه نمایش خانگی توزیع می‌شود. 

حامد بهداد با »دل« می‌آید 
منوچهــر هادی با ســاخت چنــد فیلم 
نشــان داده کــه رگ خــواب مخاطب را 
خوب می‌شناســد. من ســالوادر نیستم، 
رحمــان1400 و آینــه بغــل همگــی 
فیلم‌هــای بودند کــه فــروش بالایی را 
پشت‌سر گذاشتند. هادی یک بار با سریال 
»عاشــقانه« بختش را در شــبکه خانگی 
امتحان کرد. حالا به‌سراغ سریالی با عنوان 
»دل« رفته که باز هم مضمونی عاشــقانه 
دارد. هومن ســیدی، ســاره بیات، حامد 
بهداد، سعید راد، افسانه بایگان، کوروش 
تهامی، نسرین مقانلو و مهراوه شریفی‌نیا در 
این سریال ایفای نقش کرده‌اند. پیش‌بینی 
اولیه سازندگان و کارگردان این مجموعه، 
پخش آن در اردیبهشــت۹۸ بود که البته 

محقق نشد. این سریال هم‌اکنون در مرحله 
تصویربرداری قرار دارد و به احتمال فراوان 
اواسط تابســتان در شبکه نمایش خانگی 

توزیع می‌شود.
 

چهارمین همکاری هومن سیدی 
و نوید محمدزاده

ســریال »قورباغه« اولین سریال »هومن 
سیدی« است که او در شبکه نمایش خانگی 
تولید و کارگردانی می‌کند. تاکنون حضور 
نوید محمدزاده، صابر ابر، سحر دولتشاهی، 
فرشــته حســینی و نوید پورفرج به‌عنوان 
بازیگــر و پیمان شــادمانفر به‌عنوان مدیر 
فیلم‌برداری در این مجموعه قطعی شــده 
است. این سریال چهارمین همکاری سیدی 
و محمدزاده بعد از فیلم‌های »ســیزده«، 
»خشــم و هیاهو« و »مغزهــای کوچک 
زنگ‌زده« محسوب می‌شــود.در خلاصه 
داســتان »قورباغه« آمده: »دنیا براى من 
جاى کوچیکــه. بعض‌ىاوقات فکر م‌ىکنم 
دارم خفه میشم. احساس م‌ىکنم همه جا 

بسته است و من نم‌ىتونم نفس بکشم.«

»مانکن« و عشق‌های بزرگ و 
دشمنان مخوف 

حســین  »مانکــن«  تصویربــرداری 
ســهیلی‌زاده در آخرین روزهای ســال 
گذشته در تهران کلید خورد. محمدرضا 
فروتــن، مریلا زارعــی، نازنیــن بیاتی، 
امیرحســین آرمان، حسین پاکدل، الهام 
پاوه‌نژاد و لینــدا کیانی از جمله بازیگران 
این ســریال هســتند. ســریال نمایش 
خانگی »مانکن« به تهیه‌کنندگی »ایرج 
محمدی« در ۲۶قســمت به قلم »بابک 
کایــدان« نگاشــته شــده و در خلاصه 
داستان این مجموعه آمده است: »همیشه 
عشق‌های بزرگ و زیبا، دشمنان بزرگ و 
مخوف داشته‌اند.«فرزاد فرزین، خواننده 
پاپ در دومین حضورش در سریال نمایش 
خانگی، این بار در ســریال »مانکن« قرار 
است هم‌زمان در کسوت بازیگر و خواننده 

تیتراژ سریال حضور یابد.

سریال »قورباغه« 
اولین سریال 

»هومن سیدی« 
است که او در 
شبکه نمایش 

خانگی تولید و 
کارگردانی می‌کند

احسان رحیم‌زاده
روزنامه‌نگار

تابستان داغ شبکه نمايش خانگي
در روزها و ماه‌های آینده شاهد موج جدید سریال‌هایی با حضور چهره‌های مطرح سینمایی خواهیم بود

با وجود آنکه شــبکه نمایش خانگی از سریال‌های مختلف اشباع‌شده، چندین سریال متنوع دیگر هم در صف دریافت مجوز هستند و به‌زودی سرو‌کله‌شان پیدا می‎شود. هم‌اکنون سریال‌های 
هیولا، سال‌های دور از خانه، نهنگ آبی، رقص روی شیشه، هشتگ خاله سوسکه و... در حال توزیع هستند. در روزها و ماه‌های آینده شاهد موج جدید سریال‌ها خواهیم بود که در این گزارش به 
تعدادی از آن‌ها اشاره شده است. حضور بازیگران شاخص در این سریال‌ها همچون هومن سیدی، ساره بیات، حامد بهداد، سعید راد، افسانه بایگان، نوید محمدزاده، صابر ابر و سحر دولتشاهی 

نشان می‌دهد که صنعت سریال‌سازی در شبکه نمایش خانگی رونق خوبی دارد و حتی از سینما و تلویزیون هم پول‌سازتر است. 

پاسداشت 79سالگي 
کيارستمي توسط 79هنرمند

 افتتاح »خانه«  نويسنده 
سريال شهرزاد

 بازگشت لادن مستوفي
 با دروغ«

 گروه رخساره
 براي بانوان مي‌خوانند

»چند روزی در میان« نام نمایشگاهی است 
که به یاد عباس کیارستمی در گالری »مرکز 
نبشی« برگزار شــده است. در این نمایشگاه 
۷۹عکس از ۷۹هنرمند روی دیوار رفته است. 
در بیانیه این نمایشگاه آمده است: »در هفتاد 
و نهمین سالگرد زادروز عباس کیارستمى، 
»چند روزی در میان« شــاید بهانه‎ای است 
تا در مقام پاسداشــت و احتــرام، هفتاد‌ونه 
هنرمند، هریک به بیان و نگاه خویش. این 

نمایشگاه تا 27 تیرماه برپاست.«

نمایش »خانه« به نویســندگی »نغمه ثمینی« 
و کارگردانی »ساغر اســماعیلی« در تماشاخانه 
»دیوار چهارم« روی صحنه رفته است. در خلاصه 
داســتان آمده اســت: »خانه، روایتگر خانواده‌ای 
است که به‌رغم زندگی زیر یک سقف، فرسنگ‌ها 
از یکدیگر دورند...«تماشاخانه »دیوار چهارم« در 
میدان فلســطین، خیابان طالقانی، بین خیابان 
سرپرســت و فریمان واقع شــده اســت. »نغمه 
ثمینی«، نویسندگی سریال پرطرفدار »شهرزاد« 

را در کارنامه دارد. 

نمایــش »د روغ« نوشــته »فلوریان زلر« 
با ترجمه »پــگاه مــرادی« و کارگردانی 
»آریان رضایی« در سالن استاد »ناظرزاده 
کرمانی« تماشــاخانه »ایرانشهر« در حال 
اجراست. افشین هاشمی، لادن مستوفی، 
ارســطو خوش‌رزم و مژگان خالقی در این 
نمایش نقش‌آفرینی کرده‌اند. این نمایش 
اجتماعــی در مرز میــان واقعیت و دروغ، 
چالش‌های مختلفی را مقابل تماشــاگران 

قرار می‌دهد.

کنســرت گروه موســیقی بانوان »رخساره« به 
خوانندگی »بهــار منصــوری«، 16تیرماه به 

میزبانی فرهنگســرای نیــاوران برگزار 
می‌شــود. قطعاتی کــه قرار اســت در 
 ایــن کنســرت اجرا شــود، توســط 
»نیما کامکار« تنظیم شــده و »آرمان 
مهربانن، رهبری ارکستر را برعهده دارد. 

آن‌ها مجموعه‌ای از آثار ماندگار موسیقی را 
بازخوانی خواهند کرد. علاقه‌مندان برای تهیه 

بلیت، به سایت » ایران‌کنسرت« مراجعه کنند.

کنسرتنمايشنمايشنمايشگاه

منصور حلاج و پرواز هماي 
در ايستگاه پنجاه‌ودوم

    عنوان سریال: خانه اسکناس
    کارگردان: الکس پینا


